
АДМ1Н1СТРАЦ1Я АДМИНИСТРАЦИЯ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
МИРН1ВСБКОГО МИРНОВСКОГО СИМФЕРОПОЛЬ РАЙОНЫНЫНЪ

СШЬСЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МИРНОЕ КОЙ
С1МФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ЕРЛЕШМЕСИ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ МЕМУРИЕТИ

ПОСТАНОВЛЕН НЕ

«01» октября 2024 года № 182/1/02-05/24 с.Мирное

О назначении проведения публичных слушаний по проекту 
постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год 
в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории Мирновского сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным Законом от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах 
общественного контроля в Российской Федерации», постановлением 
администрации от 13.10.2021 № 152/21 «Об утверждении Положения об 
организации и проведении публичных слушаний в муниципальном 
образовании Мирновское сельское поселение Симферопольского района 
Республики Крым», Уставом муниципального образования Мирновское 
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, 
администрация Мирновского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления «Об 
утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального 
контроля в сфере благоустройства на территории Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым».

2. Назначить организатором публичных слушаний комиссию в составе:
- председателя комиссии - Голубева Елена Викторовна, заместитель 

главы администрации Мирновского сельского поселения по работе с 
населением;



- секретаря комиссии - Зугрова Оксана Валериевна, заведующий 
сектором сектора по вопросам муниципального имущества, территориального 
планирования;

- члена комиссии - Гудима Евгения Сергеевна, директор МБУ 
«Мирное».

3. Граждане, проживающие на территории муниципального образования 
Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики 
Крым, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в публичных 
слушаниях в целях обсуждения проекта постановления «Об утверждении 
Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым», посредством:

- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в 
письменной форме в срок до дня проведения публичных слушаний;

- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений 
в устной и (или) письменной форме в день проведения публичных слушаний;

- непосредственного участия в публичных слушаниях.
4. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе 

представить организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования 
настоящего постановления до 01 ноября 2024 года по рабочим дням с 9:00 до 
16:00 часов, по адресу: 297503, Республика Крым, Симферопольский район, с. 
Мирное, ул. Белова, 1, Администрация Мирновского сельского поселения, Е- 
mail: mirnoe@simfmo.rk.gov.ru.

Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме могут быть 
представлены председательствующему в день проведения публичных слушаний 
до окончания публичных слушаний по месту их проведения.

Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, 
подлежат внесению в протокол публичных слушаний.

Замечания и предложения, представленные не менее чем за 5 дней до дня 
проведения публичных слушаний, обобщаются организатором публичных 
слушаний, и доводятся до сведения участников публичных слушаний в день их 
проведения.

При проведении публичных слушаний все участники публичных 
слушаний вправе высказать свое мнение о проекте постановления «Об 
утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального 
контроля в сфере благоустройства на территории Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым» и о замечаниях и 
предложениях по указанному проекту, задать вопросы разработчику проекта.

5. Провести публичные слушания 01 ноября 2024 года в 11:00 часов по 
адресу: 297503, Республика Крым, Симферопольский район, с. Мирное, ул. 
Белова, 1, Администрация Мирновского сельского поселения, зал заседаний 
(второй этаж).

mailto:mirnoe@simfmo.rk.gov.ru


6. Организатору публичных слушаний все представленные участниками 
публичных слушаний замечания и предложения по проекту постановления 
«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках 
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 
Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики 
Крым» отразить в заключении о результатах публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаниях представить 
Председателю Мирновского сельского совета - главе администрации 
Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики 
Крым.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
не позднее 10 дней со дня его принятия одновременно с опубликованием 
проекта постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в 
рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 
Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики 
Крым», на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет: http://mimoe-crimea.ru.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
9. Контроль за исполнениеьуьа^д^ш решения оставляю за собой.

Председатель Мирновского сельского 
совета -глава администрации^ ЫкЯ 
Мирновского сельского noce$eHrt$few 'аг Н.Ю. Солопова

http://mimoe-crimea.ru

